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Do wiadomości burmistrza Iławy Adama Żylińskiego oraz miejskich radnych wpłynęło
stanowisko Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie w sprawie zamiaru likwidacji Straży
Miejskiej w Iławie. Nadesłana opinia jest negatywna. W korespondencji zastępca szefa
warmińsko-mazurskich policjantów insp. Andrzej Zielonka podkreśla, że takie działanie w
sposób negatywny wpłynie na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Iławy. W ocenie
komendy iławscy strażnicy miejscy "aktywnie reagują na wykroczenia związane z szeroko
rozumianym porządkiem publicznym" oraz "ściśle współpracują z Policją i innymi
podmiotami". Insp. Zielonka obawia się również, że likwidacja formacji utrudni efektywne
wykorzystywanie miejskiego monitoringu na potrzeby poprawy bezpieczeństwa.

O wydanie stosownej opinii w sprawie zamiaru likwidacji Straży Miejskiej w Iławie zwrócił się do
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie burmistrz Adam Żyliński. W odpowiedzi I zastępca
komendanta insp. Andrzej Zielonka odradza burmistrzowi naszego miasta ten krok.

- Moja opinia w sprawie planowanego rozwiązania Straży Miejskiej w Iławie jest negatywna - pisze
insp. Zielonka. - Powołana 1 lutego 1999 r. [jednostka] [...] pełni służebną rolę wobec społeczności
lokalnej, wykonując swe zadania z poszanowaniem godności i praw obywateli.



W korespondencji zastępca szefa warmińsko-mazurskich policjantów powołuje się również na wyniki
pracy iławskich strażników miejskich.

- Zgodnie z przedstawionymi danymi statystycznymi strażnicy Straży Miejskiej w Iławie w okresie
ostatnich trzech lat [...] podjęli 5 504 interwencje mające związek z ujawnionymi wykroczeniami -
czytamy w liście.

Z korespondencji dowiadujemy się również, że w zdecydowanej większości tych interwencji działania
strażników kończyły się upomnieniem. "Środki oddziaływania wychowawczego" zastosowano w
80,5% wszystkich interwencji. Mandatem zakończyło się 17,35% działań, a skierowaniem wniosku o
ukaranie do sądu - 2,14%.

- Analizując charakter ujawnianych wykroczeń, należy stwierdzić, iż Straż Miejska w Iławie aktywnie
reaguje na wykroczenia związane z szeroko rozumianym porządkiem publicznym - stwierdza Andrzej
Zielonka.

W okresie ostatnich trzech lat największa część wykroczeń (2 471) dotyczyła komunikacji.

- W tej kategorii mieszczą się zdarzenia dotyczące nieprzestrzegania przepisów dotyczących postoju i
zatrzymania pojazdów w miejscach niedozwolonych. Należy zaznaczyć, iż tego typu zachowania są
szczególnie powszechne i uciążliwe na terenie miast - zaznacza przedstawiciel Komendy
Wojewódzkiej.

Na drugim miejscu znalazły się wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (632), a na
trzecim - wykroczenia przeciwko Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (480).

W korespondencji czytamy również o ścisłej współpracy Straży z Policją i innymi podmiotami. Polega
ona na wspólnych patrolach, wymianie informacji o zagrożeniach oraz wspólnej organizacji działań o
charakterze profilaktycznym i zabezpieczaniu imprez.

Dodatkowo zdaniem wiceszefa warmińsko-mazurskich policjantów "rozwiązanie straży znacznie
utrudni wykorzystanie systemu monitoringu wizyjnego na potrzeby poprawy bezpieczeństwa".

- Dzięki skutecznie podejmowanym przez Straż Miejską w Iławie działaniom w obszarze zapewnienia
porządku publicznego funkcjonariusze Policji mają możliwość skupienia jeszcze większej uwagi na
kwestiach związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców oraz podejmowaniu bieżących
interwencji - dodaje Andrzej Zielonka.

Jak informowaliśmy już na portalu, punktem "rozwiązanie Straży Miejskiej" we wtorek 20 września
ma się zająć miejska Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Stosowna uchwała o
likwidacji straży może zostać podjęta jeszcze we wrześniu. Opinia Komendy Wojewódzkiej nie jest
dla burmistrza wiążąca. 
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